
UCHWAŁA NR XIX/133/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zaliczenia dróg na terenie Gminy Żarów do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) i art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 2018 r. 
poz. 2068 ze zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 
zlokalizowane na terenie Gminy Żarów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Roman Konieczny

Id: 6FB872E6-9284-4571-934C-0577D60F92F9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/133/2019

Rady Miejskiej w Żarowie

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Wykaz dróg przeznaczonych do zaliczenia do kategorii dróg gminnych:

L.p. MIEJSCOWOŚĆ NAZWA ULICY NUMERY DZIAŁEK
1. BUKÓW UL. KWIATOWA 223, 8/4, 733/2, 31, 229, 256/2, 248
2. BUKÓW UL. SPACEROWA 196
3. BUKÓW UL. OGRODOWA 244/2, 263
4. GOŁASZYCE - 163
5. BOŻANÓW - 135
6. IMBRAMOWICE UL. KRÓTKA 517/2
7. IMBRAMOWICE CICHA 435, 436
8. IMBRAMOWICE - 44, 439
9. IMBRAMOWICE - 407
10. IMBRAMOWICE - 502/2
11. ŁAŻANY UL. OSIEDLE 413
12. ŁAŻANY UL. OGRODOWA 363
13. ŁAŻANY UL. LEŚNA 361/1
14. ŁAŻANY UL. STRZEGOMSKA 406
15. ŁAŻANY UL. WROCŁAWSKA 60/34
16. ŁAŻANY UL. WIDOKOWA 379
17. ŁAŻANY - 375
18. MIELĘCIN - 209, 212/2
19. MIELĘCIN - 212
20. MIELĘCIN - 214
21. MIKOSZOWA - 9, 16/1
22. MIKOSZOWA - 16/2, 16/4
23. MROWINY

ŻARÓW
UL. WOJSKA POLSKIEGO

UL. MICKIEWICZA
168/2, 169/2, 168/3, 454/1, 454/5,465, 466/2, 520/2

339, 333, 335, 342, 261, 383, 391
24. MROWINY UL. KOLEJOWA 458
25. MROWINY UL. POLNA 455/3, 459/1, 463
26. MROWINY UL. ZAMKOWA 524/15, 524/45, 524/32
27. MROWINY - 437/2
28. POŻARZYSKO - 259
29. POŻARZYSKO - 258
30. PYSZCZYN - 116
31. PYSZCZYN - 89/1
32. SIEDLIMOWICE - 56/3
33. SIEDLIMOWICE - 71/1
34. SIEDLIMOWICE - 56/1, 9
35. WIERZBNA UL. STADIONOWA 727, 728
36. WIERZBNA UL. SPACEROWA 682, 675
37. WIERZBNA UL. ŁĄKOWA 693
38. WIERZBNA UL. MŁYŃSKA 734, 732/2, 736
39. WIERZBNA - 674
40. WIERZBNA UL. KOŚCIELNA 702, 703, 704
41. WIERZBNA - 717
42. WIERZBNA - 750
43. WIERZBNA UL. KAWALERÓW 

ORDERU UŚMIECHU
723,720,164/1,800/3,800/6,803/2, 

803/3,803/6,803/8,803/4,72/71
44. WIERZBNA UL. GRABOWA 343/12
45. ZASTRUŻE - 124
46. ZASTRUŻE - 125
47. ŻARÓW - 317,375/56, 375/52
48. ŻARÓW UL. AL. KORCZAKA 941/18, 432/5, 433/16
49. ŻARÓW UL. WIEJSKA 124/10
50. ŻARÓW UL. MODRZEWIOWA 961/31
51. ŻARÓW UL. JESIONOWA 961/30
52. ŻARÓW UL. ŚWIERKOWA 961/29
53. ŻARÓW UL. CERAMICZNA 978/90
54. ŻARÓW UL. RZEMIEŚLNICZA 41/18, 41/31

Id: 6FB872E6-9284-4571-934C-0577D60F92F9. Podpisany Strona 1



55. ŻARÓW UL. CHEMIKÓW 375/68
56. ŻARÓW UL. NADBRZEŻNA 362/3

Id: 6FB872E6-9284-4571-934C-0577D60F92F9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na terenie gminy Żarów istnieje obecnie sieć dróg gminnych, będących drogami wewnętrznymi. Zarządzanie
tymi drogami należy - zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych do zarządcy lub właściciela
terenu. Tak więc koszty utrzymania dróg wewnętrznych ponosi Gmina Żarów. Zaliczenie dróg wewnętrznych do
sieci dróg publicznych nie wpłynie na zwiększenie kosztów utrzymania dróg gminnych.

Ze względu na rozwój gminy, często zdarza się, że różni inwestorzy występują do Burmistrza Miasta Żarów
z wnioskami o wydanie zezwolenia na umieszczenie w pasie drogowym drogi gminnej - zarówno publicznej
w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, jak i wewnętrznej - sieci infrastruktury technicznej (energetycznej,
telefonicznej, kanalizacyjnej, wodociągowej, itp.) lub z wnioskiem o zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia
robót. Zarządca drogi zobowiąny jest wniosek taki rozpatrzyć i wydać stosowne zezwolenie. W przypadku dróg
publicznych zezwolenie takie jest wydawane w formie decyzji i za te urządzenia Gmina pobiera opłaty. Burmistrz
jest zobowiązany do naliczenia opłat za umieszczenie urządzenia niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami
lub potrzebami ruchu drogowego w pasie drogowym drogi publicznej i nie ma możliwości odstąpienia od
naliczenia tej opłaty. Opłata dotycząca dróg publicznych pobierana jest corocznie. Jest to więc przesłanka bardzo
istotnie przemawiająca za koniecznością zaliczenia części dróg wewnętrznych do sieci dróg gminnych
publicznych, ponieważ pozwoli na znaczne zwiększenie wpływów do budżetu Gminy.

Kolejnym argumentem przemawiającym za podjęciem uchwały jest fakt, że w przeważającej większości
przypadków można uzyskać dofinansowanie z funduszy zewnętrznych jedynie na drogi zaliczone do dróg
publicznych.

Biorąc powyższe przesłanki pod uwagę, wyrażam przekonanie o słuszności i konieczności podjęcia uchwały.

Sporządziła:

Agnieszka Gołuch

Referent ds. remontów

Id: 6FB872E6-9284-4571-934C-0577D60F92F9. Podpisany Strona 1




